.--.__

,-

rgev
4%-› -9

z\››°-\'°`\
MUNIC OOavb

l

\¡‹\1Cip8 9
3...... .q_,¿¿¿,,

ESTADO DU CEARÁ Folha ””
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

Rubrica
\ . f' 3 ,-.séflfçeí L

coM|ssÃo PERMANENTE DE L|c|TAgÃo

Aviso DE L|c|TAçÃo

O Municipio de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de TOMADA DE PREÇOS n° TP-
002/2016 - SEDUCIPMP, referente à Contratação de Obras e Serviços de Engenharia
para a Reforma das Escolas Municipais da Sede e Zona Rural do Município de
Potiretama, de responsabilidade da Secretaria de Educação, com data de abertura
marcada para o dia 20 de Junho de 2016, às 11h00 horas, na sala da Comissão de
Licitação, situada Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama, Ceará.

POTIRETAMA -- CE, 02 de Junho de 2016.

ANA CRISTINA A ELMQ OLIVEIRA
Presidente da CPL/PMP

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- FoneIFax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653I0001-57 - lns. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000

-.___

›

¡-_\›¿.¿¡s,\_r‹›.z,¿::_¡_
9
=_‹

.`.

2,- ' -

_ _ _ ×;___.__ _

'é
_ ' Í¬`›:__'__§

1;.. _ _

¿-___ _

E

_~§¡°.9_`

')

,_ ._
z ..

1

ê.

fš
_¿_

f
_¿-_

f.â_
_~â.r '_ '

-'v
z

‹.

_ _?-'¿__ __ _ __¡:_:,ç_;-z-_×

--,-iz___,_¬ _ -
_-_¡¡_›_ _ _ _
3

1;;
-'' _ _ '=¡; -_

`:*I`5'Êz _ __

ff-_;:\_ _” __ -_.›z
- -_ 9,;

2

7' _

ç v
z

|-_ _

‹ ' >‹._ ._ 4..
_, `

¬ ‹ |~__-_Í;.
1.» , ¡_{§§ -\=`

'_ ›.._.

r

4 - , \_.

'zé-`= ' , ;f-.=-_-2Í-§¬-i=`gí:`š'ê_%'2:-fra*-ëf
_ __-_ _ ‹ V-›_-‹._'_'_-z.__,¡__ . . -¿._

__ 1- - ._
__-._,z=: ._ .-

B'

\5_,;____›:¡.ê:¿,\_

_`.'.'Y?=.'_:_- _ ~--5 _z-

' › 1'/,<'2.

z E

I ‹..I¿¿=§;z:›;+¿›*‹z:_ff›`;:«3z~ír~;

-âz _

_ _ __'_í_j:f _'

- _-¬'_=;_._=;-_‹»

-_1_=j=Í§Í+*é_'_-z`-_'I_"`=_

V' Í/ 1 IÍÍz _ z'f._â.š¿\;gás:z;
V ".'f':À‹J?iä`1.'iIê

, ~ '›:í.=a?zz¿=1;W:':é?êzz:
Y *_

› >¡ '.¿.¿×¿_

. » ¿>z»E›*.zá;;Iê
\ › >=:

_ :_-;¡;§_T_'z;=_=

'_ _ z-.,¬>'¡~

á

01€-*P
fo

' i'““_á_gO
Rublicí

__ ill/` seufl*

r'-"""_--""__"\
1 É 1

Jí:5 l

FSC li
ç wiIf.\¡_`l'$¢.\:f13

f susto
l Pl-Pfllififififififi Ê
Í apitrdufuiiina *l

mmmfifi
fimüfl

DIÁRIOOFICIALDOESTADO SÉRIE: ANOVIII N°io2 PORTALEzA,o2i›E JUNHODE 2016

DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPA_L DE QUIXADÁ - PUBLICAÇÃO DA ABERTURA DAS PROPOSTA DE PREÇO - A
FÂTADO ' J Mat Lobo n° 13 Campo Velho Quixadá Ce,Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixadá, localizada na Travessa Jose .orge ias , . _ _ . ,-
comunica 30% imefessaqos que no dia 9) ;1_¢_¿]fl;¡l¡0ñdç,_z016,_às;10;;§)_,(lT_L|g¿ras_¿, estará abrindo as proposta de preço da licitaçlão na modaldd
CONCORRENCIA PUBLICA, tombado sob o 9;» 002/2016, critério de Julgaiuento MENOR PREÇO GLOBAL, ten o '¿m_,.._.,¡,,
Contratação da prestação de serviços de ampliação do Hospital Municipal Eudásio Barroso, do Município de Quixadá «_ no

posteriores. Ana Paula Estevão Silva - Presidente da CPL. Quixadá -Ce, 31 de Maio de 2016. mm
conforme especificações do anexo I., conforme observadas nas disposições contidas na Lei Federal n° 8.666¡93 de 21.06.93, e s .-= .terações

Õ.~-O

1- c~»°\'°$

*** *** *** Rubrica À) I_

" CNPJ/MF ° 07 971 955/0001 35 NIRE 73300011643 Edital de Convocação - Assembleia Ger§lOr_¡@_.¿P/TEXTIL UNIAO S.A. - _ '_ H - _ - V __' " - r _ ¡ df; .
Extraordinária - Ficam os Srs Acionistas da TEXTIL UNIAO S.A. convocados a comparecer à assembleia gera or inarä e leR'tI¬ršorDi_riÊr_ita Êndustrial
se no dia 13 de Junho de 20l6, às 16:00 horas, na sede social, com endereço na Rodovia Doutor Mendel _Steinbruch, n, 'in , is io
I Munic' io de Maracanaú, Estado do Ceara a firn de deliberar acerca de:_1- Na AGO: 1) contas dos adminiStrfld0I¬€S. ¢Xflm@ _€ fll1f0W=1Çã0 (10 bfilflfiçfi

5 ` aiii d ' d nstraçõcs financeiras relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2015, 2) destinação de resultados, 3)patrimom e emais _ cmo _ _ _ _ ‹ _ .
remuneração dos administradores. ll - Na AGE: 1) Redução do Capital Social; 2) Outros assuntos de interesse social. Maracanau, 30 de Maio de 2016.
(a) Mário Araújo Alencar Araripe, Diretor Presidente.

=l==l==l= =1==l==l= =l=*=l=

O oo CEARÁ PREFEITURA. RIURICIPAL oi: CATARINA EXTRATO OE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A sezizafizi Municipal deESTAD - › › ' . _ . _
Desenvolvimento Agrário e Meio Ambieiite. através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidadedas b d tm ão de udesTomada de Preços, autuada sob O n° 002!20l'6 ~ SMDAMA. cujo objeto e contratação de empresa para execução o ras e cons ç aç
no Município de Catarina, conforme especit`icaçoes_ contidas nos anexos d_o_Edital. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcÊitl)_al¡ÍÊr7a Ê déc _l7
de Junho de 2016, às 16:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações pelo telefone (OXX88) 35 _ a fina
- CE, 02 de Junho de 2016.

- *=l==l= =l==1=›l= =l‹=l=*

T & A Construção Pre-fabricada SIA CNPJ - 001.301.612/0001-87 - NIRE - 23_300.030.0‹6l - Edital de Convocação - Assembléia Geral
Ordinária - Convocamos os senhores acionistas a se reunirem ein Assembleia Geral Ordinária a sc realizarrein 09I06I2016_. as 13:30 horas,_ na sede
social da empresa no DLP lll Anel Viário n° 3812, Distrito Industrial, Cidade de Maracanau. Estado do Ceara, CEP. 61910-000, _a_fim de deliberarem
sobre os seguimos assuntos: a) Tomar as contas dos admiiiistradores, examinar, discutir e votar O Balanço e Demonstrações inanceirasrelativas
aos exercicios encerrados em 3lI12f2013; 31.12.2014 e 31.12.2015; b) Deliberar sobre a destinação dos resultados dos exercicios; c) Eleição do
Conselho de Administração d)0utros assuntos de interesse social. Maracanaú/CE, 30/0512016. José Joaquim de Almeida Neto - Diretor Presidente.

=l==l=* *=l==l= =!==l=*

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral -- CPSMS - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N”
016015/2016 - Diretoria Executiva. Data de Abertura: 14/06/2016, às 08:30h. Objeto: Aquisição de Equipamentos, Máquinas e Aparelhos
Odonto-Medico-Hospitalares e Materiais de Consumo destinado ao Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) Reitor lcaro de Sousa Moreira
e ã Policlínica Bernardo Felix da Silva. Valor do Edital: Gratuito. Informacoes: Sala da Comissão de Licitação, situada a Rua Padre Antonio Ibiapina,
ii” 170, Bairro Centro. Fone: (88) 3613-1238, nos horários de 7 às 11h e 13 às 1711 Sobral-CE, 3100512016. Maria Amélia Aragão - Diretora
Executiva.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Prcç-os N” TP-002¡2016-SEDUC.
Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a reforma das Escolas Municipais da Sede e Zona Rural do Município de Potiretama,
de responsabilidade da Secretaria de Educação, conforme planilhas de orçamento e cronograma fisico finaiiceiro, em anexo- Tipo: Menor Preço
Global, empreitada no regime de execução indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 20 de junho de 2016, às 11:00
horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação c proposta de preços. Maiores informações atraves do fone
(88) 3435-1212 / 3435-1214) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão-

á==l==l= *=l=* 2121!*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretainn - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada dc Preços N” TP-002/2016-SEOB.
Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Recuperação e Reconstrução de Estradas Vicinais em Diversos Trechos no
Municipio de Potiretama, de Responsabilidade da Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos, Conforme Planilhas de Orçamento e
Cronograma Físico Financeiro, em Anexo. Tipo: Menor Preço Global. cmpi'citada no regime de execução indireta. A Comissão de Licitação
comunica aos interessados que no dia 20 de junho de 2016, às 09:00 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de
habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do fone (88) 3435-1212 Í 3435-l2l4) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***

ESTADO DO 'CEARÁ -PREFEITURA Moi~iICii>AL DE SERAEOR POMPEU - Aviso oii LICITAÇÃO. A Prefeiiiira Municipal de Senador
Pompeu, atraves da Comissão Permanente de Licitação, torna publico para corihecunento dos interessados, que no próximo dia 17 DE JUNHO DE
2016, as 09:00 horas, estara abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N” 001/2016-TPEJ. Objeto: Construção de quadra
poliesportiva no Sitio Jciiipapciro. junto a Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Senador Pompeu. O edital estará disponivel nos dias
úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00h às 12:00h, na sede da Prefeitura à Av. Francisco França Cambraia, S/N, Centro. Senador
Pompeu-CE, 01 de Junho de 2016. Francisco Rafael Parente Torres - Presidente da CPL.

=i==l==l= =l==i<$ ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potirctania - Aviso dc Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N” TP-001I20l6-SESA.
Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engeriharia para a Reforma das Unidades Básicas de Saúde do Municipio de Potiretama, de Responsa-
bilidade da Secretaria de Saúde, Conforme Planilhas de Orçamento e Cronograma F isico Financeiro, em Anexo. Tipo: Menor Preço Global,
empreitada no regime de execução indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 20 de junho de 2016, às 14:00 horas,
no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores inforniações atraves do fone ('88)
3435-1212 }343S-1214) das 07:30 às 1i:30 horas. A Comissão-

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Pregão Presencial ii” 0106.01/20l6ISME. Objeto: Contratação
da Prestação de Serviços para Locação de Veículo destinado ao transporte universitário, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.
Data, horário e local para recebimento dos envelopes dos interessados: 15/06/2016 as 14:30h na sala da Comissão de Licitação, na Rua Presidente
Vargas, s/11°, Centro, MilagresICE. Ed ital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do portal de licitações no site i'¿iy_w.tcm_@_g§L¶,b[.
Maiores informaçoes pelo telefone/iiix ('88) 3553-1255. Mi1agresíCE, 01 de Junho de 2016. José Firmino Pereira Filho.

üflçlpa 9 ___, , _ _,
¢\°_” O4?

ESTADO Do CEARÁ r
PREFEITURA MuN|c|PAL DE PoT|RETAMA Ê l

R"b"°a I uni ef
" C

fé'
t?¿/(63)

e
z~\›*f'*'°*` *`u~'r ogqr

CERTIDÃO DE PUBLICA ÃO DO AVISO DE LICITA ÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado por meio de afixação no quadro de
avisos de publicações dessa municipalidade, o Aviso de Licitação do processo licitatório,
na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° TP-002/2016 -~ SEDUCIPNIP, referente à
Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Reforma das Escolas
Municipais da Sede e Zona Rural do Município de Potiretama, de responsabilidade
da Secretaria de Educação, conforme estabelece o Paragrafo Unico do Art. 69 da Lei
Orgânica do Municipio.

- POTlRETAMA - CE, 02 de Junho de 2016.

f ëi' A

ANTONIA ECIDA T A DE MELO ARAUJO
Chefe de Gabinete do Prefeito

;{. '-3 Í ;_. 5, ---. »=‹'«z_ie.-âšg šÊÍ.zz?@¿à.,'âÍ§fi‹%J
- .É _ _¡ ,oz; S, to

güqwf- """'“"“*¡4""'\'\' me uu «nf. _ "' -' " '. :fa s. ‹ na 1..¬._,.

nm ršaif: Hnprfi Im. . L.¡;2f-.múuua1.-u-¬›- ._ \z;¬-m,--_,,,;,¡ ,H H
w-li vf¿Ío\.\_À¡. Í fin-_. _. ~. z ,_ 4?

hà .-.' 1 1-» L'-H' f53\nÍ_¡| 'x ' af.-`.I, '.,|_|"¡f}:"f.'_v_:_`!(Âl},F,¿^'.f.¿§_

` «‹f“ "â"ic.›~ AN _ if* Í Q.,. .ÃJÍ 1 f Tr nâúsrwrrà-.fn`:..¡§¿._;'::v%%§z¡£;¡¡“E“li¬,¿e*;:.'.f}u~l.~¡w'Êu';š.`ç`L\;I.;'Í É m , ípinfíféêffk-.›'1
.. . ¢.m.... .. rw,

\ ¡` . 1-. nn . -¡1›,›*3;z*~›\ â .ç Om l LS,
-"4"“""-”“ *E 1* ' _. - z . _.` š rx ni". F" ”* “""“"'-'*"-'\-¬"'!""."-'I :. "- tflru-ufvy-»1;.“;¬..õ-L“..'_' ‹¶"¡'¡_`à: 1:'

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- FonelFax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - lns. Estadual:O6.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000